
Zápis z jednání AS FI dne 06. 10. 2023

konaného prezenčně

Přítomní členové zaměstnanecké komory senátu (6/6)

Vlastislav Dohnal, Ivana Černá, Michal Kozubek, Jan Strejček, David Šafránek, Tomáš Pitner

Na členství v akademickém senátu rezignovali doc. Kozlíková a doc. Vojtěch Řehák ke dni
31.08.2023 z důvodu návrhu na pozice proděkanů.

Přítomní členové studentské komory senátu (3/4)

Jakub Balabán, Daniel Rozehnal, Veronika Burgerová

Omluveni

Martin Macák

Hosté

Jiří Barnat - děkan, Lenka Bartošková - tajemnice, Simona Davidová, Radka Brolíková, Petr
Sojka, David Svoboda, Hana Rudová, Barbora Bühnová, Barbora Kozlíková, Vojtěch Řehák a
další hosté.

Senát je usnášeníschopný: 9/10

Přítomní jednomyslně odsouhlasili návrh programu.

Program:

1/ nominace člena do Rady VŠ,
2/ projednání návrhu děkana jmenovat proděkany,
3/ schválení členů vědecké rady fakulty navržených děkanem,
4/ různé.

Podklady jsou dostupné zde:

https://is.muni.cz/auth/do/fi/as/jednani_2023/podklady_pro_zasedani_2023-10-06/

https://is.muni.cz/auth/do/fi/as/jednani_2023/podklady_pro_zasedani_2023-10-06/


Průběh jednání:

1/ Nominace člena do Rady VŠ

Byli jsme požádáni, abychom navrhli AS MU jednoho kandidáta do Rady VŠ. Předseda senátu
FI doc. Dohnal oslovil Dr. Tomáše Foltýnka, který s nominací souhlasí. Dr. Foltýnek již působí v
komisi Pro etiku ve vědecké a pedagogické práci a rád by v této komisi pokračoval, popř. by
souhlasil s vedením této komise v roli předsedy. Tato komise připravuje např. vzorový etický
kodex nejen pro akademické pracovníky, ale v budoucnu platný pro všechny pracovníky VŠ.

Výsledek: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel

e-Volby v IS: https://is.muni.cz/auth/volba/53745 (protokol)

Usnesení: Senát FI vyslovuje souhlas s postoupením nominace Mgr. Tomáše Foltýnka, Ph.D.
senátu MU jako kandidáta do Rady VŠ.

2/ Projednání návrhu děkana jmenovat proděkany

Děkan fakulty prof. Barnat požádal senát FI, aby projednal jeho návrh jmenování proděkanů.
Počet proděkanů je redukován na 4:

doc. Bühnová - na pozici proděkana pro vnější vztahy a spolupráci s partnery
doc. Kozlíková - na pozici proděkana pro výzkum a doktorské studium a statutárního
doc. Svoboda - na pozici proděkana pro pregraduální studium
doc. Řehák - na pozici proděkana pro studijní programy a internacionalizaci

Výsledek: Všichni navržení proděkani získali 9 hlasů z 9.

Protokol e-Volby v IS: https://is.muni.cz/auth/volba/53747 (protokol)

Usnesení: Senát FI souhlasí s návrhem děkana na jmenování proděkanů.

3/ Schválení členů vědecké rady fakulty navržených děkanem

Děkan představil seznam navržených členů, celkem 22 osob. Mezi interními členy jsou aktivní
profesoři fakulty a doc. Kozlíková z titulu pozice proděkanky a doc. Brázdil, aby byla v radě
zastoupena také katedra KSUZD.

Předložený návrh na složení vědecké rady FI MU:

https://is.muni.cz/auth/volba/53745
https://is.muni.cz/auth/volby/protokol_voleb?volby_id=53745
https://is.muni.cz/auth/volba/53747
https://is.muni.cz/auth/volby/protokol_voleb?volby_id=53747


Interní členové
---------------
01 prof. RNDr. Jiří Barnat Ph.D.
02 prof. RNDr. Ivana Černá, CSc.
03 prof. RNDr. Petr Hliněný, Ph.D.
04 prof. RNDr. Michal Kozubek, Ph.D.
05 prof. RNDr. Daniel Kráľ, Ph.D., DSc.
06 prof. Dr. rer. nat. RNDr. Mgr. Bc. Jan Křetínský, Ph.D.
07 prof. RNDr. Antonín Kučera, Ph.D.
08 prof. RNDr. Václav Matyáš, M.Sc., Ph.D.
09 prof. RNDr. Jan Strejček, Ph.D.
10 prof. RNDr. Tomáš Pitner, Ph.D.
11 doc. RNDr. Barbora Kozlíková, Ph.D.
12 doc. RNDr. Tomáš Brázdil, Ph.D.

Externí členové
---------------
01 prof. RNDr. Petr Jančar, CSc.
02 prof. Dr. Ing. Jan Kybic
03 prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D.
04 prof. Mgr. Ondřej Chum, Ph.D.
05 Ing. Radovan Musil
06 prof. RNDr. Rastislav Královič PhD.
07 prof. Ing. Pavel Václavek, Ph.D.
08 prof. RNDr. Ing. Petr Tůma, Ph.D.
09 doc. Ing. Filip Šroubek, Ph.D., DSc.
10 Ing. Karel Obluk, Ph.D

Doc. Dohnal poznamenal, že některé oblasti výzkumu FI nemají zastoupení v navržené VR, a
zeptal se, zda to nebude mít vliv na podporu těchto oblastí. Děkan žádné změny v
podporovaných oblastech neplánuje a počítá do VR přizvat i v budoucnu nově jmenované
profesory fakulty.

Senát hlasoval tajně o jednotlivých jménech.
Výsledek: Navržení členové VR byli schválení.
*Pozn.: Navržená osoba musí být schválena většinou přítomných senátorů.

e-Volby v IS: https://is.muni.cz/auth/volba/53752 (protokol)

Usnesení: Senát FI souhlasí s návrhem děkana na jmenování členů VR FI.

https://is.muni.cz/auth/volba/53752
https://is.muni.cz/auth/volby/protokol_voleb?volby_id=53752


4/ Různé

● doc. Šafránek: vítá snížení počtu proděkanů a ptá se, zda se bude reorganizovat
administrativa.

- Děkan: ano, změny přijdou, smyslem je, aby nebyly pozice ve vakuu; budou
diskuze o tom, jak děkanát reorganizovat.

● doc. Šafránek: příští týden by se měly začít připravovat doplňovací volby do senátu FI.
Řádné volby pak na jaře 2024 - dne 22.5.2024 končí mandát aktuálního senátu.

● prof. Černá: navrhuje, aby termíny zasedání senátu FI byly předem naplánované na celý
semestr v tentýž čas. Doc. Dohnal to vítá, zjistí možnosti a navrhne termíny.

Zapsala: Jana Baná

Schválil: Vlastislav Dohnal


